
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

Н А К А З 
2023 р. м. Чернівці № О 0 [ / ' 

Про затвердження 
Положення про порядок переведення 
здобувачів освіти, які навчаються 
за кошти фізичних та/або юридичних осіб, 
на навчання за державним замовленням 

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту». Закону України «Про 
фахову передвищу освіту», Порядку переведення на навчання за державним 
замовленням окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої освіти, 
які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 2021 року 
включно на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 р. 
№ 1224, на виконання рішення вченої ради університету від 23 листопада 
2023 року (протокол № 6), -

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити Положення про порядок переведення здобувачів освіти, 

які навчаються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, на навчання за 
державним замовленням (додаток). 

2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про порядок 
переведення студентів на навчання за рахунок коштів державного бюджету, 
затверджене наказом по університету від 30.08.2019 № З22а-Адм. 

3. Начальнику навчального відділу Сажину С.І. забезпечити 
оприлюднення Положення про порядок переведення здобувачів освіти, які 
навчаються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, на навчання за 
державним замовленням на офіційному вебсайті університету в розділі 
«Публічна інформація». 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора закладу 
вищої освіти з науково-педагогічної роботи Ходоровського В.М. 

Ректор 
закладу вищої освіти / Л Ігор ГЕРУШ 



Виконавець: 
Заступник н^^ч^ьника навчального відділу 

Святослава ЮРНЮК 

Погоджено: 
Проректор закладу вищої 
освітидлауково-пе^^огічної роботи 

•С Володимир ХОДОРОВСЬКИИ 

Провідний юрисконсульт 
" Вади^СЕМКІВ 

Олег БОДНАР 
Альона КИРИЛЮК 



Д ^ т о к д о наказу 
від «Уф> р. 

ПОЛОЖЕННЯ 
про порядок переведення здобувачів освіти, 

які навчаються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, 
на навчання за державним замовленням 

1. Загальні питання 
1.1. Положення про порядок переведення здобувачів освіти, які 

навчаються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, на навчання за 
державним замовленням (далі - Положення) розроблено відповідно до: 

- Конституції України; 
- Закону України «Про освіту»; 
- Закону України «Про вищу освіту»; 
- Закону України «Про фахову передвищу освіту»; 
- Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування»; 

- Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту»; 

- Закону України «Про охорону дитинства»; 
- Закону України «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно 

яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 
збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей»; 

- Порядку переведення на навчання за державним замовленням 
окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої освіти, які 
зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 2021 
року включно на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або 
юридичних осіб, затвердженого Постановою Кабінету' Міністрів 
України від 28 жовтня 2022 р. № 1224 (далі - Порядок, затверджений 
постановою КМУ № 1224); 

- листа Міністерства освіти і науки України від 21.01.2010 № 1/9-21 
«Про переведення на вакантні місця державного замовлення». 



1.2. Положення визначає порядок переведення здобувачів освіти 
Буковинського державного медичного університету (далі - Університет), які 
навчаються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, на навчання за 
державним замовленням. 

1.3. Переведення здобувачів освіти, які навчаються за кошти фізичних 
та/або юридичних осіб, на навчання за державним замовленням (далі -
переведення) здіііснюється з метою забезпечення виконання державного 
замовлення на підготовку фахівців. 

1.4. Переведення здійснюється в межах ліцензованого обсягу 
Університету за відповідною спеціальністю (освітньою програмою) та курсом 
(роком навчання) за наявності вакантних місць державного замовлення. 

1.5. Переведення здійснюється гласно, виключно на конкурсній 
основі, за рейтингом успішності студентів з урахуванням їх соціального 
статусу і обов'язковій участі представників органів студентського 
самоврядування у прийнятті рішення щодо переведення. 

2. Порядок та умови переведення 
2.1. Вакантні місця визначаються станом на 05 число щомісяця. 

Вакантні місця утворюються: 
- у результаті відрахування здобувачів освіти, які навчалися на місцях 

державного замовлення; 
- у результаті переведення здобувачів освіти, які навчалися на місцях 

державного замовлення, на іншу форму здобуття освіти, на іншу 
форму фінансування, до іншого закладу освіти; 

- у разі виділення державним замовником (Міністерство охорони 
здоров'я України) додаткових місць державного замовлення. 

2.2. Правом першочергового переведення на вакантні місця 
державного замовлення користуються особи, право яких на безоплатне 
навчання визначено відповідними законами України, указами Президента 
України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, 
зокрема: 

2.2.1. Особи, на яких поширюється Порядок, затверджений постановою 
КМУ № 1224 (за умови, що вони зараховані для здобуття певного освітнього 
(освітньо-професійного) ступеня освіти на місця, що фінансуються за кошти 
фізичних та/або юридичних осіб, до настання обставин їх віднесення до 
зазначених нижче категорій, здобувають такий ступінь освіти вперше та не 
заперечують щодо такого переведення), а саме: 



- діти (особи з їх числа у віці до 23 років) загиблих (померлих) осіб, 
зазначених у статті 10̂  Закону України "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", які зараховані до 2021 року включно 
на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб 
(перша категорія); 

- особи, визнані учасниками бойових дій, особами з інвалідністю 
внаслідок війни відповідно до Закону України "Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту", які зараховані до 2021 року 
включно на місця, що фінанс>тоться за кошти фізичних та/або 
юридичних осіб (друга категорія); 

- діти (особи з їх числа у віці до 23 років) учасників бойових дій, осіб 
з інвалідністю внаслідок війни відповідно до Закону України "Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", які 
зараховані до 2021 року включно на місця, що фінансуються за кошти 
фізичних та/або юридичних осіб (третя категорія); 

- особи, які проживають на тимчасово окупованій Російською 
Федерацією території України (або перемістилися з тимчасово 
окупованої Російською Федерацією території України) в умовах 
воєнного стану, на території територіальних громад, що розташовані 
в районі проведення воєнних (бойових) ДІЙ або які перебувають в 
тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні) на території 
територіальних громад, що станом на 15 жовтня та 15 лютого 
відповідного року включені до переліку, затвердженого 
Мінреінтеграції, та які зараховані до 2021 року включно на місця, що 
фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб (четверта 
категорія); 

2.2.2. Інші категорії осіб, право яких на безоплатне навчання визначено 
відповідними законами України, указами Президента України, постановами та 
розпорядженнями Кабінету Міністрів України, зокрема: 

- особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності; 
- учасники бойових дій; 
- особи з інвалідністю внаслідок війни відповідно до Закону 

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", та їхні діти; 

- особи, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої 
свободи внаслідок збройної агресії протц України, після їх 
звільнення відповідно до Закону України "Про соціальний і правовий 
захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої 



свободи внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх 
сімей", та їхні діти; 

- діти загиблих (померлих) осіб, визначених у частині першій статті 
10' Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту"; 

- діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій 
громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних під час масових акцій громадянського протесту; 

- діти осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої 
свободи внаслідок збройної агресії проти України та які загинули 
(померли); 

- діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи; 
- діти, які проживають у населених пунктах на лінії зіткнення, у тому 

числі діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти у 
закладах вищої освіти; 

- діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, особи з їх 
числа; 

- діти з багатодітних сімей (п'ять і більше дітей). 
2.3. При переведенні застосовується така послідовність заповнення 

вакантних місць державного замовлення: 
2.3.1. спочатку розглядаються заяви здобувачів освіти, які виявили 

бажання перевестись та користуються правом першочергового переведення, 
що вказані у пункті 2.2.1 цього Положення. 

За відсутності непереведених осіб, зазначених у пункті 2.3.1 цього 
Положення, або в разі їх офіційно зафіксованої відмови від переведення, 
розглядаються: 

2.3.2. заяви здобувачів освіти, які виявили бажання перевестись та 
користуються правом першочергового переведення, що вказані у пункті 2.2.2 
цього Положення; 

2.3.3. заяви від інших здобувачів освіти, які подали заяви на 
переведення на місця державного замовлення, за результатами академічної 
успішності. 

При переведені на вакантні місця державного замовлення осіб, 
зазначених у пунктах 2.3.2-2.3.3 цього Положення, в кожній з цих категорій 
для визначення черговості враховується право на безоплатне навчання та 
показники академічної успішності. 

Переважним правом на заповнення вакантних місць державного 
замовлення користуються здобувачі освіти, які мають вищий середній бал 
академічної успішності. Середній бал академічної успішності здобувача освіти 



розраховується за традиційною (5-бальною) шкалою деканатом факультету як 
середнє арифметичне результатів (оцінок) підсумкових контрольних заходів 
індивідуального навчального плану за весь період попереднього навчання, для 
яких навчальним планом формою семестрового контролю визначений 
підсумковий модульний контроль. При рівному середньому балі успішності за 
5-бальною шкалою у двох і більше студентів розраховується середній бал 
академічної успішності за 200-бальною шкалою як середнє арифметичне 
результатів (оцінок) підсумкових контрольних заходів індивідуального 
навчального плану за весь період попереднього навчання, для яких навчальним 
планом формою семестрового контролю визначений підсумковий модульний 
контроль. При рівному середньому балі успішності за 200-бальною шкалою у 
двох і більше студентів беруться до уваги рейтингові показники участі 
здобувача освіти у науковій діяльності, громадському житті та спортивних 
досягнень, при цьому за кожний показник діяльності здобувача освіти 
призначаються бали відповідно до Порядку формування рейтингу успішності 
студентів для призначення академічних стипендій та ураховується 
середньоарифметична оцінка за 200-бальною шкалою із підсумкових 
контрольних заходів індивідуального навчального плану за весь період 
попереднього навчання з завершених дисциплін, для яких навчальним планом 
формою семестрового контролю визначений залік. 

2.4. До участі у розгляді питання щодо переведення на вакантні місця 
державного замовлення допускаються здобувачі освіти, які не мають 
заборгованості з оплати за навчання та академічної заборгованості, а також не 
поруіпували Правила внутрішнього трудового розпорядку Університету та 
Правила поведінки з добувачів освіти Університету. 

3. Організація процедури переведення 
3.1. Для організації процедури переведення наказом ректора 

Університету створюється комісія з питань переведення студентів, які 
навчаються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, на навчання за 
державним замовленням (далі - Комісія). До складу Комісії входять: проректор 
закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи, проректор закладу вищої 
освіти з науково-педагогічної роботи та виховної роботи, заступник ректора 
закладу вищої освіти з економічних питань, декани факультетів, директор 
фахового коледжу, начальник навчального відділу, головний бухгалтер, голова 
профспілкового комітету, провідний юрисконсульт, голова студентської ради, 
окремі представники органів студентського самоврядування та структурних 
навчальних підрозділів. 



3.2. Декани факультетів та директор фахового коледжу інформують 
здобувачів освіти про наявність вакантних місць державного замовлення, у т.ч. 
шляхом оприлюднення цієї інформації на факультетських веб-саіітах. 

3.3. Здобувач освіти, якиіі виявив бажання перевестися на навчання за 
державним замовленням, подає декану факультету (директору фахового 
коледжу): 

- власноруч написану заяву на ім'я ректора Університету з 
мотивованим обґрунтуванням причини переводу; 

- документи, які підтверджують право здобувача освіти на безоплатне 
навчання, яке визначено чинним законодавством України (за 
наявності). 

3.4. Декан факультету забезпечує перевірку поданих документів та 
підготовку справи, до матеріалів якої входить: 

- документи, зазначені у пункті 3.3 цього Положення; 
- довідка про середній бал успішності та показники участі здобувача 

освіти у науковій діяльності, громадському житті та спортивних 
досягнень (за наявності); 

- інформація щодо відсутності заборгованості з оплати за навчання та 
академічної заборгованості. 

Справа передається на розгляд ректору Університету. 
3.5. Справа з резолюцією ректора Університету передається до Комісії. 
3.6. Комісія у місячний термін (за винятком канікулярного періоду) 

розглядає документи претендентів та приймає рішення щодо їх рекомендаці 
на переведення на навчання за державним замовленням. Рішення Комісі 
приймаються шляхом відкритого голосування. Рішення Комісії оформляється 
відповідним протоколом, який підписує голова та секретар Комісії. 

4. Особливі умови 
4.1. Якщо здобувач освіти навчається за рахунок цільового пільгового 

державного кредиту, то переведення на навчання за державним замовленням 
можливе за умови повного погашення отриманого кредиту за час навчання 
згідно з чинним законодавством та внесення змін до укладеного договору. 

4.2. При існуванні двосторонніх договорів (здобувач освіти і 
підприємство, організація, установа), або тристоронніх договорів (здобувач. 
Університет і підприємство, організація, установа) переведення здобувачів 
освіти здійснюється за умови внесення відповідних змін до цих угод з 
дотриманням вимог чинного законодавства. 



5. Прикінцеві положення 
5.1. Положення набирає чинності з моменту його затвердження Вченою 

радою Університету. 
5.2. Контроль за виконанням цього Положення здійснюють посадові 

особи Університету в межах своїх повноважень, що встановлені 
функціональними обов'язками. 

Положення схвалено на засіданні Вченої ради Буковинського 
державного медичного університету 23 листопада 2023 року (протокол Хя 6). 

Ректор закладу вищої освіти у] Ігор ГЕРУШ 

Погоджено: 
Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи 

Начальник 

Декан № 1 

Володимир ХОДОРОВСЬКИИ 

Сергій САЖИН 

Олександр Б У Р Ж 

Декан меді«щ|го/факультету № 2 
, Володимир ГЛУБОЧЕНКО 

~7 
Декан медичного факультету № 4 

Таміла СОРОКМАН 

Декан сто^-ублогі^іюго факультету 
В'ячеслав БІЛООКИЙ 

Декан фармацевтичного факультету 
^ Надія ПАЛІБРОДА 

Директор фахового коледжу 
о і ^ 'Олександра ДОГОЛІЧ 

Провідний юрисконсульт 
ш СЕМКІВ / Олег БОДНАР / Альона КИРИЛЮК 


